

Assunto: PROPOSTA DISPENSA DEL LICITAÇÃO 017/2024

De: serrana construtora <serranaconstrutora@hotmail.com>

Data: 26/04/2024, 13:42

Para: PMI - Setor de Compras <setordecomprasibatiba@gmail.com>

SEGUE EN ANEXO PROPOSTA E HABILITRAÇÃO PARA DISPENSA DE LLICITAÇÃO 07/2024.



SERRANA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA.ME

CNPJ 21.686.473/0001-64

CONTATOS: FLAVIO 28 99886-0534

FABIO 28 99988-0234

Anexos:

PROPOSTA.rar

487KB

HABILITAÇÃO.rar

10,0MB

Serrana construtora e Empreendimentos LTDA. ME.

CNPJ: 21.686.473/0001-64

ANEXO I

PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2275/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

Prezados Senhores, pela presente, submetemos à apreciação de V. S^a a nossa proposta relativa à presente Dispensa de Licitação, para o objeto abaixo discriminado: OBJETO – "Contratação de empresa especializada em execução de obras de engenharia para executar serviço de pavimentação da Pista de Caminhada de Carangola no Município de Ibatiba/ES".


Valor para o Lote: R\$ 68.804,64(sessenta e oito mil oitocentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Memorial Descritivo e Projeto Básico/Executivo. Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, BDI, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Caso nossa proposta seja vencedora, DECLARAMOS executar os serviços pelo preço por nós apresentado. O prazo de execução é o determinado pelo Município a partir da Ordem de Serviço expedida pelo Município, conforme disposto no Cronograma Físico Financeiro. A validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação. Utilizaremos equipes técnicas e administrativas que forem necessárias à perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já a substituir ou aumentar a qualidade do pessoal, desde que assim exija a Fiscalização da Prefeitura. Da execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações das Normas Técnicas Brasileiras, ou similares, que permitam a obtenção de igual qualidade, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita execução dos serviços em conformidade com os projetos e as especificações, normas e padrões desse Edital.

Atenciosamente

Ibatiba 24 de abril de 2024

Flávio Mendes Dias
Engenheiro Civil
CREA ES - 042397/D


Flávio Mendes Dias
CPF: 118.447.637-30
CREA ES 042397/D
Representante legal/Responsável Técnico
Serrana Construtora e Empreendimentos LTDA.ME
CNPJ: 21.686.473/0001-64

Serranaconstrutora@hotmail.com
Rua: Adenir Gonçalves Ferreira, 35 Novo Horizonte.
Ibatiba ES
(28)9.9886-0534; (28)3543-1480



SERRANA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME

CNPJ: 21.686.473/0001-64

RUA ADENIR GONÇALVES FERREIRA, 35 BAIRRO NOVO HORIZONTE IBATIBA ES.

SERRANA@CONSTRUTORAGGMAIL.COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES

BDI = 23,32%

Item	Tabela	Código	Descrição	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CONSTRUÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA DO CARANGOLA							
1	DER-ES	200706	Blocos pré-moldados de concreto intertravados tipo pavi-s ou equivalente, esp. de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de areia 10cm e rejuntamento com pó de pedra	M²	337,00	R\$ 120,00	R\$ 40.440,00
2	DER-ES	200202	Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	222,00	R\$ 76,96	R\$ 17.018,52
3	DER-ES	30101	Escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade	M³	4,80	R\$ 67,55	R\$ 324,72
4	DER-ES	300209	Aterro com areia em áreas de calçada, inclusive fornecimento e adensamento	M³	1,00	R\$ 203,70	R\$ 203,70
5	DER-ES	20702	Barracão para almoxarifado área de 10.90m², de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	M²	9,00	R\$ 760,08	R\$ 6.840,72
6	DER-ES	20305	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão DER	M²	8,00	R\$ 406,88	R\$ 3.255,04
7	DER-ES	200576	Placa para inauguração de obra em alumínio polido e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação	UNID.	1,00	R\$ 721,84	R\$ 721,84
						VALOR TOTAL LOTE	R\$ 68.804,54

IBATIBA 24 DE ABRIL DE 2024

Flavio Mendes Dias
Engenheiro Civil
CREA ES - 042397/D

Flavio Mendes Dias
CREA ES 042397/D
RESPONSÁVEL TÉCNICO/REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 118.447.637-30

Assunto: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2275/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

De: Inovar Contabilidade <inovarcontabilidade2020@gmail.com>

Data: 26/04/2024, 16:04

Para: PMI - COMPRAS GOVERNAMENTAIS <setordecomprasibatiba@gmail.com>

Boa tarde prezado, segue em anexo proposta de preços para o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2275/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

Favor acusar recebimento.

Desde já agradeço. Atenciosamente

Anexos:

PROPOSTA.pdf	58,0KB
PLANILHA.pdf	83,3KB
CNPJ.pdf	178KB

PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2275/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S^a a nossa proposta relativa à presente Dispensa de Licitação, para o objeto abaixo discriminado:

OBJETO – "Contratação de empresa especializada em execução de obras de engenharia para executar serviço de pavimentação da **Pista de Caminhada de Carangola** no Município de Ibatiba/ES".

Valor para o Lote: R\$ R\$ 61.548,66 (sessenta e um mil quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos).

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Memorial Descritivo e Projeto Básico/Executivo.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, BDI, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Caso nossa proposta seja vencedora, **DECLARAMOS** executar os serviços pelo preço por nós apresentado. O prazo de execução é o determinado pelo Município a partir da Ordem de Serviço expedida pelo Município, conforme disposto no Cronograma Físico Financeiro.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

Utilizaremos equipes técnicas e administrativas que forem necessárias à perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já a substituir ou aumentar a qualidade do pessoal, desde que assim exija a Fiscalização da Prefeitura.

Da execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações das Normas Técnicas Brasileiras, ou similares, que permitam a obtenção de igual qualidade, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita execução dos serviços em conformidade com os projetos e as especificações, normas e padrões desse Edital.

Atenciosamente,

Ibatiba-ES 26 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente
gov.br JOYCE DAYENE SILVA RIBEIRO
Data: 26/04/2024 15:56:37-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JOYCE DAYENE SILVA RIBEIRO
Socia Administradora

BENTO CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS LTDA
 CNPJ: 44.337.738/0001-14
 ROD. BR 262. KM 162 – ZONA RURAL – IBATIBA-ES
 (28) 9 9994-5148

BENTO CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS LTDA

BDI = 23,32%

Item	tabela	código	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CRONSTRUÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA DO CARANGOLA							
1	DER-ES	200206	Blocos pré-moldados de concreto intertravados tipo pavimentos ou equivalente, esp. de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de areia 10cm e rejuntamento com pó de pedra	M ²	337,00	R\$ 108,57	R\$ 36.588,09
2	DER-ES	200202	Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	222,00	R\$ 67,46	R\$ 14.976,12
3	DER-ES	30101	Escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade	M ³	4,80	R\$ 59,53	R\$ 285,74
4	DER-ES	30209	Aterro com areia em áreas de calçada, inclusive fornecimento e adensamento	M ³	1,00	R\$ 179,26	R\$ 179,26
5	DER-ES	20702	barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	M ²	9,00	R\$ 668,87	R\$ 6.019,83
6	DER-ES	20305	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão DER	M ²	8,00	R\$ 358,05	R\$ 2.864,40
7	DER-ES	200576	Placa para inauguração de obra em alumínio polido e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação	UND.	1,00	R\$ 635,22	R\$ 635,22
						VALOR TOTAL LOTE	R\$ 61.548,66

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOYCE DAYENE SILVA RIBEIRO

Data: 26/04/2024 15:57:58-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

JOYCE DAYENE SILVA RIBEIRO
 Socia Administradora